ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

22.02.2023 № 165/ОД

О создании диссертационного совета
«НИ ТГУ. 5.3.01»

На основании рекомендаций Научно-аттестационного комитета НИ ТГУ от
21 февраля 2023 г. и в соответствии с Номенклатурой научных специальностей, по
которым присуждаются ученые степени, утвержденной приказом Минобрнауки
России от 24.02.2021 № 118 (далее -  Номенклатура)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе факультета психологии НИ ТГУ совет по защите

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой
степени доктора наук «НИ ТГУ.5.3.01» (далее -  диссертационный совет) по
научной специальности:

-5 .3 .1 . Общая психология, психология личности, история психологии
(психологические науки).

2. Утвердить:
-  постоянный состав диссертационного совета (Приложение 1);
-п л а н  защит кандидатских и докторских диссертаций в диссертационном

совете на период с 2023 г. по 2027 г. (Приложение 2).
3. Установить срок действия полномочий диссертационного совета с

01.03.2023 до истечения срока действия утвержденной Номенклатуры.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и

инновационной деятельности Ворожцова А.Б.

Ректор Э.В. Галажинский

Состав совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора наук «НИ ТГУ.5.3.01»

Фамилия Имя Отчество
(должность в совете)

Ученая степень,
ученое звание

Шифр и наименование
специальности в совете

Лукьянов Олег Валерьевич
(председатель)

Доктор
психологических наук,
профессор

5.3.1 Общая психология, психология
личности, история психологии
(психологические науки)

Краснорядцева Ольга
Михайловна
(заместитель председателя)

Доктор
психологических наук,
профессор

5.3.1 Общая психология, психология
личности, история психологии
(психологические науки)

Бредун Екатерина
Валерьевна
(ученый секретарь)

Кандидат
психологических наук

5.3.1 Общая психология, психология
личности, история психологии
(психологические науки)

Богомаз Сергей
Александрович
(член совета)

Доктор
психологических наук,
профессор

5.3.1 Общая психология, психология
личности, история психологии
(психологические науки)

Бохан Татьяна Геннадьевна
(член совета)

Доктор
психологических наук,
профессор

5.3.1 Общая психология, психология
личности, история психологии
(психологические науки)

Галажинский Эдуард
Владимирович
(член совета)

Доктор
психологических наук,
профессор

5.3.1 Общая психология, психология
личности, история психологии
(психологические науки)

Кабрин Валерий Иванович
(член совета)

Доктор
психологических наук,
профессор

5.3.1 Общая психология, психология
личности, история психологии
(психологические науки)

Логинова Ирина Олеговна
(член совета)

Доктор
психологических наук,
профессор

5.3.1 Общая психология, психология
личности, история психологии
(психологические науки)

Серый Андрей Викторович
(член совета)

Доктор
психологических наук,
профессор

5.3.1 Общая психология, психология
личности, история психологии
(психологические науки)

Яницкий Михаил Сергеевич
(член совета)

Доктор
психологических наук,
профессор

5.3.1 Общая психология, психология
личности, история психологии
(психологические науки)

План
защит кандидатских и докторских диссертаций в диссертационном совете «НИ ТГУ.5.3.01»

на период с 2023 г. по 2027 г.

№

Шифр и наименование научной
специальности, по которой

планируется открытие
диссертационного совета

Количество аспирантов, прикрепленных для
подготовки диссертации, сотрудников ТГУ -

соискателей ученых степеней на текущую дату
Аспиранты/ прикрепленные/ сотрудники

Кол-во планируемых защит кандидатских и
докторских диссертаций

(из них подготовленных в ТГУ) к/д (к/д)
2023

к/д (к/д)
2024

к/д (к/д)
2025

к/д (к/д)
2026

к/д (к/д)
2027

к/д (к/д)
1 5.3.1. Общая психология,

психология личности, история
психологии (психологические
науки)

6 / 0 / 0 1/1 (1/1) 1/1(1/0) 1/1 (1/1) 1/0 (1/0) 1/0 (1/0)